Prestación de servicios profesionales para promover, impulsar, gestionar, establecer y supervisar el relacionamiento y los procesos de articulación con organismos 

internacionales y agencias de cooperación, en aras de consolidar la cooperación internacional requerida por la Sociedad de Activos Especiales S.A.S.

VALOR INICIAL

La suma estimada del valor del contrato será de VEINTIDOS MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS M/CTE ($22.500.000), incluidos todos los impuestos, tasas y 

contribuciones a los que haya lugar.

PLAZO DE EJECUCIÓN INICIAL 

El plazo de ejecución del contrato será de 3 meses, hasta el 31 de diciembre de 2024, contados a partir del cumplimiento de los requisitos de perfeccionamiento y 

ejecución, sin que pueda iniciar antes del 01 de octubre de 2024.

La Sociedad de Activos Especiales S.A.S., pagará al contratista el valor del contrato mediante pagos mensuales, por valor de SIETE MILLONES QUINIENTOS MIL 

PESOS M/CTE ($7.500.000), y/o proporcional al tiempo de la prestación real y efectiva de los servicios.

El pago de los honorarios se efectuará dentro de los treinta (30) días calendarios siguientes a la correcta presentación de la factura junto con los siguientes 

documentos:

[...]

del contratista, verificación que deberá adelantarse y será responsabilidad de la supervisión del contrato.

El contratante no estará obligado a tramitar pago alguno mientras no se dé cumplimiento a este requisito.

DESCRIPCIÓN 

MODIFICACIÓN (ES)

MODIFICACIÓN NO.1: El 03/12/2024 se suscribió una adición de veintidos millones quinientos mil pesos m/cte ($22.500.000) y una 

prórroga de tres (3) meses. Para un valor total del contrato de Cuarenta y cinco millones de pesos m/cte ($45.500.000) y un plazo de 

ejecución de seis (6) meses.

PLAZO TOTAL DEL CONTRATO 6 Meses  0 días

NA

RIESGO(S) ASEGURADO(S) VALOR ASEGURADO FECHA INICIO FECHA FIN

3.GARANTÍAS

NÚMERO DE LA PÓLIZA NA NO. DE ANEXO NA FECHA DE EXPEDICIÓN

COMPAÑÍA ASEGURADORA

NA NA

VALOR GIRADO AL CONTRATISTA O ASOCIADO Cuarenta y cinco millones de pesos $ 45.000.000

4.INFORMACIÓN FINANCIERA

$ 45.000.000Cuarenta y cinco millones de pesosVALOR TOTAL CONTRATO O CONVENIO

VALOR TOTAL REDUCCIÓN (ES) NA $ 0

VALOR TOTAL ADICIÓN (ES) Veintidos millones quinientos mil pesos $ 22.500.000

VALORES LETRAS NÚMEROS

VALOR INICIALMENTE PACTADO Veintidos millones quinientos mil pesos $ 22.500.000

NA $ 0

5.RELACIÓN DE PAGOS

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA O ASOCIADO NA $ 0

SALDO A FAVOR DE LA SAE S.A.S.

24 Jun 2025

NO. FECHA CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO PERIODO REPORTADO

4 Organizar, monitorear y evaluar el acompañamiento a la implementación de proyectos de cooperación internacional.